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10000  SERVICIOS PERSONALES 56,337,328.96 0.00 56,337,328.9656,337,328.96

2,640,000.00 0.00 2,640,000.00Dietas 2,640,000.00

39,914,100.00 0.00 39,914,100.00Sueldos Básicos 39,914,100.00

3,277,175.00 0.00 3,277,175.00Decimotercer Mes 3,277,175.00

3,277,175.00 0.00 3,277,175.00Decimocuarto Mes 3,277,175.00

1,326,111.00 0.00 1,326,111.00Complementos 1,326,111.00

853,626.96 0.00 853,626.96Contribuciones para Seguro 
Social

853,626.96

399,141.00 0.00 399,141.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

399,141.00

350,000.00 0.00 350,000.00Horas Extraordinarias 350,000.00

4,000,000.00 0.00 4,000,000.00Beneficios 4,000,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Compensaciones 300,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 20,426,000.00 0.00 20,426,000.0020,426,000.00

510,000.00 0.00 510,000.00Servicios Jurídicos 510,000.00

510,000.00 0.00 510,000.00Viáticos Nacionales 510,000.00

1,700,000.00 0.00 1,700,000.00Ceremonial y Protocolo 1,700,000.00

1,470,000.00 0.00 1,470,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

1,470,000.00

128,000.00 0.00 128,000.00Telefonía Fija 128,000.00
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840,000.00 0.00 840,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

840,000.00

1,390,000.00 0.00 1,390,000.00Publicidad y Propaganda 1,390,000.00

830,000.00 0.00 830,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

830,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Primas y Gastos de Seguro 250,000.00

600,000.00 0.00 600,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

600,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Tasas 150,000.00

42,000.00 0.00 42,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

42,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

3,510,000.00 0.00 3,510,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,510,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Transporte 30,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

300,000.00

1,225,000.00 0.00 1,225,000.00Servicio de Internet 1,225,000.00

146,000.00 0.00 146,000.00Alquiler de Equipos de 
Comunicación

146,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

20,000.00

2,100,000.00 0.00 2,100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

2,100,000.00

210,000.00 0.00 210,000.00Alquiler de Tierras y Terrenos 210,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

50,000.00

2,850,000.00 0.00 2,850,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

2,850,000.00

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

1,500,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 6,506,000.00 0.00 6,506,000.006,506,000.00

675,000.00 0.00 675,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

675,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

250,000.00

1,095,000.00 0.00 1,095,000.00Diésel 1,095,000.00

328,000.00 0.00 328,000.00Otros Repuestos y Accesorios 328,000.00

485,000.00 0.00 485,000.00Productos de Artes Gráficas 485,000.00

358,000.00 0.00 358,000.00Gasolina 358,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

50,000.00

420,000.00 0.00 420,000.00Productos de Material Plástico 420,000.00

515,000.00 0.00 515,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

515,000.00

460,000.00 0.00 460,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

460,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Confecciones Textiles 15,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Papel y Cartón 15,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Libros, Revistas y Periódicos 15,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

90,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 60,000.00

295,000.00 0.00 295,000.00Elementos de Ferretería 295,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

460,000.00 0.00 460,000.00Prendas de Vestir 460,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Calzados 60,000.00

650,000.00 0.00 650,000.00Llantas para Vehículos 
Pesados no Articulados

650,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

150,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

27,070,428.58 0.00 27,070,428.5827,070,428.58

27,070,428.58 0.00 27,070,428.58Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

27,070,428.58

0.00 0.00 0.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 142,510,764.39 0.00 142,510,764.39142,510,764.39

19,242,885.00 0.00 19,242,885.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

19,242,885.00

104,110,525.01 0.00 104,110,525.01Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

104,110,525.01

431,104.38 0.00 431,104.38Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

431,104.38

4,888,100.00 0.00 4,888,100.00Viviendas Populares 4,888,100.00

500,000.00 0.00 500,000.00Muebles Varios de Oficina 500,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Equipos Varios de Oficina 500,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Electrodomésticos 50,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Equipo de Comunicación 500,000.00
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600,000.00 0.00 600,000.00Computadoras de Escritorio 600,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Computadoras Portátiles 200,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00    Impresoras y Escáner 200,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipo de Seguridad (Policía) 150,000.00

10,338,150.00 0.00 10,338,150.00Equipo de Elevación y 
Tracción

10,338,150.00

800,000.00 0.00 800,000.00Herramientas Mayores 800,000.00

252,850,521.93 0.00 252,850,521.93Total: 252,850,521.93
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emaldonado
Texto tecleado
El reporte no refleja gastos pagados por que no se realizaron aprobaciones durante el mes de enero 2025.


